ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 22 августа 2023 г. № 623

г. Кызыл

О внесении изменений в пункты 62.1 и 64

Регламента Правительства Республики Тыва

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Регламент Правительства Республики Тыва, утвержденный поста-

новлением Правительства Республики Тыва от 16 июня 2008 г. № 381, следующие

изменения:

1) в пункте 62.1:

а) абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Заключения Министерства финансов Республики Тыва, Министерства эко-

номического развития и промышленности Республики Тыва, Министерства юсти-

ции Республики Тыва к проектам актов Правительства Республики Тыва, содержа-

щих положения о выделении средств из резервного фонда Правительства, направ-

ленных на цели, предусмотренные абзацами четвертым, пятым, восьмым, четырна-

дцатым, пятнадцатым, шестнадцатым пункта 4 Порядка использования бюджетных

ассигнований резервного фонда Правительства Республики Тыва, утвержденного

постановлением Правительства Республики Тыва от 15 июля 2008 г. № 442, подпи-

сываются соответствующими руководителями (в случае отсутствия – заместителя-

ми) и представляются не позднее одного дня с даты поступления проекта.»;

620200099/27466(6)

2

620200099/27466(6)

б) дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«По согласованию с руководителем Администрации Главы и Аппарата Прави-

тельства может быть установлен иной срок подготовки заключений, который для

наиболее объемных и сложных проектов нормативных правовых актов не может

превышать 30 рабочих дней.»;

2) абзац первый пункта 64 после слов «Управления Министерства юстиции

Российской Федерации по Республике Тыва» дополнить словами «, а также в целях

выделения финансовых средств из резервного фонда Правительства, направленных

на цели, предусмотренные абзацами четвертым, пятым, восьмым, четырнадцатым,

пятнадцатым, шестнадцатым пункта 4 Порядка использования бюджетных ассигно-

ваний резервного фонда Правительства Республики Тыва, утвержденного постанов-

лением Правительства от 15 июля 2008 г. № 442,».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг